中国国际金融股份有限公司 关于中国电力建设股份有限公司 2024 年度持续督导报告书

上市公司:中国电力建设股份有限公司(以下简称"中国电建"或"公司")	
保荐机构名称:中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司"或"保荐机构")	
项目保荐代表人: 刘一飞	联系电话: 010-65051166
项目保荐代表人: 乔小为	联系电话: 010-65051166

经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")《关于核准中国电力建设股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2022]3103 号)核准,中国电建向30名发行对象非公开发行人民币普通股(A股)股票2,080,124,211 股(以下简称"本次非公开发行")。中金公司担任中国电建本次非公开发行 A股股票的保荐机构。

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关法规和规范性文件的要求,中金公司履行持续督导职责,2024 年度中金公司对中国电建的持续督导工作情况总结如下:

一、持续督导工作概述

- 1、保荐机构制定了持续督导工作制度,制定了相应的工作计划,明确了现场检查的工作要求。
- 2、保荐机构已与公司签订保荐协议,该协议已明确了双方在持续督导期间 的权利义务,并报上海证券交易所备案。
- 3、本持续督导期间,保荐机构通过与公司的日常沟通、现场回访等方式开展持续督导工作,并于 2025 年 4 月 30 日对公司进行了现场检查。
- 4、本持续督导期间,保荐机构根据相关法规和规范性文件的要求履行持续督导职责,具体内容包括:
 - (1) 查阅公司章程、三会议事规则等公司治理制度、三会会议材料;
 - (2) 查阅公司财务管理、会计核算和内部审计等内部控制制度,查阅公司

2024年度内部控制评价报告、2024年度内部控制审计报告等文件:

- (3)查阅关联交易相关的内部审议文件、信息披露文件,查阅会计师出具的 2024 年度审计报告、关于公司 2024 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项报告、关于公司 2024 年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务的专项说明等文件;
- (4)查阅公司募集资金管理相关制度、募集资金使用信息披露文件和决策程序文件、募集资金专户银行对账单、募集资金使用明细账、募集资金使用情况报告、会计师出具的 2024 年度募集资金存放与使用情况鉴证报告,对大额募集资金支付进行凭证抽查,了解项目建设进度及资金使用进度;
- (5)对公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员进行 公开信息查询;
 - (6) 对公司董事会办公室有关人员进行访谈;
 - (7) 查询公司公告的各项承诺并核查承诺履行情况:
- (8)通过公开网络检索、舆情监控等方式关注与发行人相关的媒体报道情况。

二、上市公司信息披露审阅情况

根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关规定,保荐机构对中国电建 2024 年度的信息披露文件进行了事前审阅或事后及时审阅,对信息披露文件的内容及格式、履行的相关程序进行了检查,并将相关文件内容与对外披露信息进行了对比。保荐机构认为,中国电建已按照证券监管部门的相关规定进行信息披露,依法公开对外发布各类信息披露文件,确保各项重大信息的披露真实、准确、完整、及时、有效,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、上市公司是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易 所相关规则规定应向中国证监会和上海证券交易所报告的事项

2024 年度中国电建不存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易所相关规则规定应向中国证监会和上海证券交易所报告的事项。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中国国际金融股份有限公司关于中国电力建设股份有限公司 2024 年度持续督导报告书》之签章页)

保荐代表人签名:

